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حسین فاطمی
خبرنگار

بالاخره تلاش ها و تحرکات ریاض 
برای بازگرداندن سوریه به اتحادیه 
عرب نتیجه داد و پس از نشست 
فوق العاده ماه مه با حضور وزرای 
خارجه این اتحادیه )عرب( برای 
رفع تعلیق عضویت دمشق، بشار 
اسد وارد عربستان سعودی شد. در 
همین رابطه روز گذشته نیز محمد 
در  عربستان،  ولیعهد  بن سلمان 
سخنانی ابراز امیدواری کرد، بازگشت 
سوریه به اتحادیه عرب موجب امنیت 

این کشور شود.
به گزارش الجزیره، حضور بشار 
اسد در جده برای شرکت در سی و 
دومین نشست سران اتحادیه عرب با 
استقبال بسیاری از سوی سیاستمداران 
حاضر در این شهر همراه شد. بنا بر 
این گزارش، محمد بن سلمان به 
عنوان میزبان این نشست، خرسندی 
خود را از حضور اسد در این شهر 
اعلام و تأکید کرد: »امیدواریم که 
بازگشت سوریه به اتحادیه عرب در 
حمایت از امنیت سوریه نقش داشته 
باشد و به پایان بحران این کشور 
منجر شود. ما هرگز اجازه نمی دهیم 
منطقه به میدانی برای نزاع و جنگ 
تبدیل شود. این همه سال نزاع و 
درگیری که ملت های ما از آن رنج 
بردند برای ما کافی است. ما تلاش 
خود را برای کمک به طرف های یمنی 

بازگشت سوریه به اتحادیه عرب 
که دیروز )جمعه 29 اردیبهشت( در 
جریان اجلاسیه جدید این اتحادیه 
در خاک عربستان و در حضور بشار 
اسد عینیت بیشتری یافت، تغییر 
موضع آشکار برخی کشورهای عرب 
مخالف اسد را نسبت به 11 سال 
پیش به تصویر می کشد. در آن زمان 
ستیز اجباری دولت اسد با مداخله 
جویانی که می خواستند چیزی از 
سوریه باقی نگذارند، اتحادیه عرب 
را به این صرافت انداخت که سوریه 
را از عضویت خود خارج سازد و در 
جنگ مسلحانه در سوریه، به وضوح 
از تروریست هایی که با دولت دمشق 
می جنگیدند، حمایت تسلیحاتی 
کند. امروز اما در طلیعه تابستان 
2023 اتحادیه مذکور و به واقع همان 
کشورهای عربی که علیه اسد موضع 
گرفتند، پذیرفته اند که سوریه را به 
دامان این اتحادیه بازگردانند و هیچ 

راهکار و راهبرد مؤثری برای حل 
مناقشات منطقه بدون مشارکت 
دولت دمشق به دست نخواهد آمد.

برای برچیدن تنش های منطقه
آرون لوند کارشناس ارشد سازمان 
تحقیقاتی »سنچری اینترنشنال« و 
تحقیقگر شاخص امور خاورمیانه 
می گوید: »حالا همه اعراب منطقه 
پذیرفته اند که باید سوریه را دوباره در 
جمع خود داشته باشند و ابقای اسد 
را در دمشق تضمین شده و منصفانه 
بینگارند. واقعیت امر این است که 
بعد از همه خرابی های اعمال شده 
در سطح سوریه که کار تروریست ها 
و سازمان هایی جهنمی مثل داعش 
بود، اینک دولت دمشق بیش از هر 
زمانی به کمک اعراب برای بازیابی 

خویش نیازمند است.«

زلزله ای که نزدیکی ها را بیشتر کرد
اولین نشانه های بهبودی مجدد 
روابط اعراب و سوریه در اوایل 
سال جاری میلادی و پس از اقدام 
دولت ریاض به بازگشایی روابط 
سعودی ها با دولت دمشق رؤیت 
شد، زلزله مهیب ماه فوریه در سوریه و 
سرازیر شدن سیل کمک های مردمی 
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حق بازگشت به اتحادیه عرب داده 
شود. در ادامه این بیانیه ذکر شده 
که واشنگتن از این اقدام متحدانش 
حمایت نخواهد کرد. ایالات متحده 
با بیان اینکه از هرگونه عادی سازی 
روابط با »رژیم اسد« حمایت نمی کند 
و کما اینکه از اقدام متحدانش در 
این راستا نیز حمایت نخواهد کرد، 
عنوان داشت: »ما نه تنها با بشار اسد 
عادی سازی روابط نخواهیم داشت، 
بلکه تحریم ها به صورت کامل بر 

سوریه باقی خواهد ماند.«
آنالنا بربوک، وزیر خارجه آلمان هم 
روز چهارشنبه در دیدار با محمد بن 
عبد الرحمن آل ثانی، نخست وزیر 
و وزیر خارجه قطر در دوحه ضمن 
مخالفت با روند عادی سازی روابط 
کشورهای عربی با سوریه، خواستار 
توقف این روند بدون برداشتن 
گام های ضروری به نفع ملت سوریه 
شد و بر ضرورت حرکت گام به گام در 

این مسیر تأکید کرد.
 

اهمیت سفر اسد به عربستان
بی شک سفر بشار اسد به عربستان 
و شرکت او در نشست سران اتحادیه 
عرب، مهم ترین اتفاق و به نوعی 
نقطه عطف در عادی سازی روابط 
دمشق با جهان عرب و خروج سوریه 
از انزوای منطقه ای و جهانی خواهد 
بود. این نکته را نمی توان نادیده 
گرفت که موتور اصلی بازگشت سوریه 
به اتحادیه عرب و عادی سازی روابط 
دمشق با کشورهای جهان عرب به 
توافق سه جانبه پکن و احیای روابط 
ایران و عربستان سعودی بازمی گردد 
که باعث شد ریاض تلاش جدی با 
هدف عادی سازی روابط با سوریه را 
در اتحادیه عرب انجام دهد که نهایتاً، 
عربستان را به این نتیجه مدنظر خود 
رساند. چرا که بازگشت روابط سوریه 
با عربستان، در راستای تغییر کلی 
در روند روابط فی مابین منطقه ای 
صورت گرفته است؛ روندی که با 
نزدیکی ایران و عربستان برای پایان 

اختلافات آغاز شد.
هرچند در این میان کشورهایی نظیر 
مصر، یمن، مراکش، اردن، کویت و 
به خصوص قطر در خصوص بازگشت 
سوریه به اتحادیه عرب مخالفت و 
پیش شرط های خود را دارند، اما 
نهایتاً وزن کشورهای موافق باعث 
شده است که سوریه به عادی سازی 
روابط نائل شود. با در نظر گرفتن این 
نکته اگر چه بازگشت روابط عربستان 
و سوریه، منافع مهمی را برای دو کشور 
دارد، اما در مقابل این روابط با موانع 
و چالش های بسیاری مواجه است. با 
این حال دو طرف )ریاض و دمشق( 
از طریق ازسرگیری روابط فی مابین 
به تحقق شماری از اهداف در سطح 

داخلی و خارجی امید دارند.
لذا عربستان به دنبال از بین بردن 
همه مشکلات و موانع دیپلماتیک 
در تعامل با اختلافات در چهارچوب 
تلاش هایش برای رهبری جهان 
عرب است. همچنین عربستان سعی 
می کند به امریکا در سایه تحولاتی 
که توازن روابط بین المللی شاهد 
آن بوده و متنوع سازی گزینه هایش 
در  منطقه  در  توازن  مدیریت  در 
راستای خدمت به منافع استراتژیک 
خود فشار وارد کند و از طرفی دیگر 
ریاض در سایه این توازن سازی به 
موازات کاهش هزینه های سیاسی، 

دیپلماتیک، امنیتی، نظامی و دفاعی 
خود در منطقه در تلاش است از 
برگه عادی سازی روابط با سوریه 
در مناسبات خود با جهان غرب به 

محوریت امریکا نیز استفاده کند.
در مقابل سوریه تلاش دارد که به 
موازات کاهش انزوای بین المللی 
خود، بازگشت به اتحادیه عرب 
منجر به ارتقای جایگاه، وزن و نفوذ 
دیپلماتیک دمشق در میان کشورهای 
عربی شود. در سوی دیگر، سوریه 
و  عربی  کشورهای  با  نزدیکی  از 
عربستان، درصدد تحکیم مشروعیت 
نظام داخلی خود و تقویت راه های 
توسعه سیاسی - اجتماعی است. 
اما در این میان به باور بسیاری از 
ناظران و تحلیلگران، مهم ترین هدف 
دمشق از عادی سازی روابط با جهان 
عرب به اهداف اقتصادی در جهت 
بازسازی سوریه باز می گردد. از این 
منظر سوریه به دنبال بهبود اقتصاد 
خود از طریق کسب حمایت کشورهای 
عربی و افزایش تبادل تجاری و جذب 
سرمایه گذاری خارجی و شرکت های 

بازسازی است.
در این بین تحریم های امریکا علیه 
سوریه نیز از بارزترین موانع برای 
این هدف دمشق محسوب می شود. 
ضمن اینکه این تحریم ها می تواند 
یک مانع در برابر پیشرفت روابط 
بین ریاض و دمشق به خصوص در 
زمینه های اقتصادی و تجاری تلقی 
شود، به گونه ای که قانون سزار 
ایالات متحده امریکا، هر دولت، 
شرکت یا فرد را که با دولت سوریه 
در 4 بخش حیاتی از جمله انرژی، 
هواپیمایی، حواله های مالی و بانکی 
و ساخت وساز و مهندسی همکاری 

داشته باشد، تحریم می کند.
در این میان یکی از نکات مهمی که 
به عنوان هدف سوریه از سفر بشار 
اسد به عربستان سعودی و شرکت در 
نشست سران اتحادیه عرب می توان 
به آن اشاره کرد، ناظر به تقویت وزن 
و توان چانه زنی دیپلماتیک دمشق 
در دیگر پرونده های منطقه ای است 
که یکی از مهم ترین آنها عادی سازی 
با ترکیه است. در محور  روابط 
چهارگانه دمشق، مسکو، تهران و 
آنکارا سعی بر این شده است که 
روابط اردوغان - اسد نیز به مرحله 
عادی سازی برسد. با این حال سوریه 
روی دو پیش شرط خود یعنی خروج 
نیروهای نظامی ترکیه از خاک سوریه 
و همچنین قطع کامل حمایت از 
گروه های تروریستی تأکید دارد که 
با مخالفت آنکارا مواجه شده است. 
در نتیجه اگر سوریه بتواند از طریق 
بازگشت به اتحادیه عرب، وزن و توان 
چانه زنی دیپلماتیک خود را بازیابد، 
خواهد توانست از جایگاه برتری در 
مقابل ترکیه دست به موضعگیری 

. ند بز
لازم به ذکر است، سفر بشار اسد، 
رئیس جمهور سوریه به عربستان 
به دعوت »سلمان بن  عبدالعزیز« 
شاه سعودی، در حال انجام شد که 
پیش تر، فیصل بن فرحان، وزیر 
خارجه عربستان طی ماه گذشته به 
سوریه رفت و با بشار اسد دیدار کرد. 
بعد از این سفر، همتای سوری او نیز 
به عربستان رفت. مشارکت اسد در 
این نشست برای نخستین بار پس 
از بیش از یک دهه جنگ، تحریم و 

انزوای سوریه صورت می گیرد.

ساختار کشورش پس از ناملایمات 
یک دهه اخیر است و در عین حال 
از هیج امکانی برای تقابلی تازه با 
اقدامات غیر قانونی رژیم اشغالگر 
قدس غافل نمی ماند. خوشبختانه 
نه فقط روسیه پای سوری ها مانده 
و از حمایت تام و تمام آنها دست 
در  دولت هایی  بلکه  برنمی دارد، 
منطقه که در 10 سال گذشته از بانیان 
نا آرامی در دمشق حمایت می کردند، 
حالا دست دوستی به سمت اسد 
گرفته اند که یکی از آنها مصر است 
که هیچ شرط و شروطی هم برای 
کمک رسانی اش به دمشق نگذاشته 

» . ست ا

اجبار بایدن به تعدیل 
تحریم هایش

شاید قطر و کویت هنوز از ورود به 
جمعی که با سوریه به نقطه تفاهم 
مجدد رسیده اند، پرهیز کرده باشند 
اما اکثریت آشکار با آن دسته از 
کشورهای عرب است که با تغییر 
کامل سیاست های متخذه خویش در 
شروع دهه گذشته )2010( نمایندگانی 
ارشد از جانب خود را به دمشق گسیل 
کرده و خواستار برقراری مجدد روابط 

دیپلماتیک بین دو طرف شده اند. 

حالا ریاض و حاکمان دوبی تقریباً 
مطمئن هستند که فهرست قطور 
تحریم های امریکا نسبت به دولت 
دمشق هم بزودی کمرنگ شده و جو 
بایدن برای برخی مذاکرات جدید با 
بشار اسد ابراز تمایل خواهد کرد. 
چیزی که می تواند نظر مخالف برخی 
دولت های بزرگ اروپا در قبال دمشق 
را هم آشکارا تلطیف کند.کارشناسان 
امور خاورمیانه می گویند بازگشایی 
روابط بین سوریه و قاطبه کشورهای 
عرب این بهره جنبی ولی مهم را 
هم دارد که سبب می شود سوریه به 
جای تکیه صرف روی روسیه و چین 
به عنوان حامیان بزرگ خویش 
به آرمان های ملت عرب نیز توجه 
کند و داد و ستدهای سیاسی اش با 
آنها را وسعت بخشد. دستاوردی که 
موجب می شود نظام های عربی 
منطقه حوزه عمل وسیع تری در 
معاملات متنوع اجتماعی و اقتصادی 
خود با دولت های عربی داشته 
باشند و از اتحاد »جامعه عربی« به 
عنوان عنصری مؤثر برای پیشبرد 
روند گفت و گوها و بده بستان های 
خود با این دست دولت ها هرچه 

بیشتر بهره گیرند.
Al.Jazeera :منبع 

  رئیس جمهور سوریه بعد از یک دهه مقاومت مقابل مداخله جویی ها
 در نشست اتحادیه عرب شرکت کرد

استقبال از اسد در جده

فصل جدید روابط با دمشق 

اتحادیه عرب با حضور سوریه قوی تر می شود

افزایش مرگ و میر 
سیاه پوستان در امریکا

انجمن  مجله  جدید  مطالعه 
پزشکی امریکا نشان داد، طی 
22 سال گذشته مرگ و میر در 
بین سیاه پوستان در امریکا 1.۶3 
از مرگ و میر در  میلیون بیشتر 
بین سفیدپوستان بوده است. 
به گزارش خبرگزاری آناتولی، 
این گزارش همچنین نشان داد، 
سیاه پوستان امریکا به خاطر نرخ 
بالای مرگ و میرشان در این دوره، 
بیش از ۸0 میلیون سال از زندگی 
را در 22 سال گذشته در مقایسه 
با سفیدپوستان از دست داده اند. 
بیماری قلبی بالاترین دلیل مرگ 
بوده و سرطان بویژه در مردان عامل 
اصلی اختلافات در مرگ و میرهای 

بیش از حد بوده است.

عی  جتما ا شبکه  یکا  مر ا
تیک تاک را در داخل کشورش 
ممنوع کرده است. این تنها 
یکی از نمادهای بی توجهی 
امریکا به شعارهایی است 
که درباره حق آزادی بیان 
می دهد. ضمن اینکه این 
مسأله نشان می دهد امریکا 
تا چه حد درگیر استانداردهای 
دوگانه است و برخی مسائل را 
برای کشورهای دیگر تقبیح 
می کند اما خود مرتکب آنها 
می شود. با این حال ساکنان 
مونتانا همچنان می توانند از 

این شبکه استفاده کنند.

وزیر دفاع آلمان در پاسخ به 
درخواست های اوکراین برای 
کمک نظامی به این کشور 
گفته است، نه تورنادوها و نه 
یوروفایترها در شرایط فعلی 
برای کمک به اوکراین مناسب 
اینکه  برای  زیرا  نیستند. 
بتوانیم چنین جنگنده هایی 
را به کی یف بدهیم، باید ابتدا 
به خلبان های اوکراینی آموزش 
استفاده از این جنگنده های 
مدرن را بدهیم که بسیار 
گران است. علاوه بر این، کار 
درخواست های اوکراینی ها به 
آنجا کشیده که از کشورهای 
دیگر خواسته اند یک درصد 
از تولید ناخالص داخلی خود 
را صرف تأمین تسلیحات برای 

کنند. کی یف 

خشم مقامات ترکیه از 
شارلی ابدو

مقام های دولت ترکیه اقدام 
نشریه فرانسوی شارلی ابدو در 
منتشر کردن کاریکاتور رجب 
طیب اردوغان بعد از انتخابات 
اخیر این کشور را محکوم کردند. 
به گزارش میدل ایست آی، این 
مجله فکاهی فرانسوی که پیشتر 
کاریکاتورهای موهن به ساحت 
پیامبر اکرم)ص( را منتشر کرده، 
کاریکاتوری از اردوغان را با اشاره 
به حادثه مرگ »کلود فرانسوا«، 
خواننده فرانسوی، ملقب به 
»کلوکلو« در سال 19۷۸ در اثر برق 
گرفتگی در حمام منتشر کرده و در 
ضمن آن نوشت: »همچون کلوکلو، 
تنها سرنوشت ما را از دست او 

نجات خواهد داد.«

دورنمااخبار

و  دموکرات ها  که  حالی  در 
برای  هنوز  جمهوریخواهان 
به  بدهی ها  سقف  افزایش 
توافق نرسیده اند و چیزی تا 
پایان مهلت آنها برای این 
تصمیم گیری باقی نمانده است، 
برخی منابع خبر داده اند بین 
دموکرات ها نیز اختلافاتی جدی 
وجود دارد که همین مانع بزرگی 
بر سر مذاکرات برای بودجه 
ایالتی است. بیشترین این 
اختلافات بر سر هزینه های 
مراقبت های بهداشتی و مهاجران 
است. این در حالی است که با 
نزدیک شدن به مهلت قانونی 
شرایط نیز به مراتب پیچیده تر 

از قبل می شود.

جمعیت فرانسه با شتابی 
بسیار در حال پیر شدن است. 
آمارها نشان می دهد زنان 
فرانسوی دیگر علاقه ای به 
بچه دار شدن ندارند. عدم 
تناسب بین میزان مرگ و 
در  لید  موا میزان  و  میرها 
سراسر جهان نیز بر همین 
منوال نگران کننده است. 
طوری که مسئولان هشدار 
داده اند اگر این وضعیت ادامه 
یابد، در سال 2050 جهان دچار 
وضعیتی بحرانی خواهد شد.

رئیس بانک مرکزی لبنان 
دستگیر می شود

وزیر کشور لبنان خبر داد، بیروت 
حکم جلب رئیس بانک مرکزی 
این کشور را از پلیس بین الملل 
)اینترپل( دریافت کرده است. 
به گزارش رویترز، بسام مولوی 
خبر داده است، حکم جلب 
ریاض سلامه بعد از صدور حکم 
بازداشت وی از سوی فرانسه درباره 
اتهامات مربوط به اختلاس صدها 
میلیون دلار از اموال عمومی صادر 
شده است. این در حالی است 
که ریاض سلامه این اتهامات 
را رد می کند. قضات فرانسوی 
طی سفر اخیر خود به لبنان از 
همتایان لبنانی خود خواسته 
بودند به ریاض سلامه اطلاع 
بدهند که باید 1۶ مه در مقابل 
دستگاه قضایی فرانسه در راستای 
تحقیقات اروپا درباره پولشویی و 

اختلاس حضور یابد.

جمهوریخواهان به دنبال 
استیضاح بایدن

یک قانونگذار امریکایی طرح 
ارائه  را  بایدن  استیضاح جو 
کرد، اما بعید به نظر می رسد 
که این طرح در مجلسی که 
عمیقاً دارای اختلاف نظر است و 
جمهوری خواهان اکثریت چندان 
قاطعی در آن ندارند، تصویب 
شود. به گزارش ایندیپندنت، 
مارجوری تیلور گرین، قانونگذار 
جمهوری خواه جناح راست از 
ایالت جورجیا که تئوری های توطئه 
متعددی را چه قبل و چه در دوران 
تصدی خود در کنگره ترویج کرده، 
دیروز در یک کنفرانس خبری از 
طرح خود برای استیضاح جو 
بایدن، رئیس جمهور امریکا خبر 
داد و گفت: »جو بایدن عمداً امنیت 
ملی ما را با امتناع از اجرای قوانین 
مهاجرت و امنیت مرزهای مان به 

خطر انداخته است.«

برای حل بحران در این کشور افزایش 
می دهیم.« وی همچنین به مسأله 
فلسطین هم اشاره کرد و آن را در 
رأس اولویت های کشور خود دانست. 
ولیعهد عربستان همچنین خود را 
ملزم به تلاش برای حل بحران های 

اوکراین و سودان کرد.
در این نشست بشار اسد نیز با 
اشاره به اینکه خواهان توسعه و 
بازنگری در منشور اتحادیه عرب و 
اساسنامه آن است تا با ملزومات 
زمانه همخوانی داشته باشد، تأکید 
کرد: »آشتی های حاصله یک فرصت 
تاریخی برای ساماندهی مجدد امور 
ما بدون مداخله خارجی است. او 
گفت: »جهانیان باید مسائل داخلی را 
به دست ملت ها بگذارند و ما باید با 
مداخله های خارجی مخالفت کنیم. 
فعالیت مشترک عربی نیازمند یک 
مکانیزم های  و  یکپارچه  سیاست 

شفاف است.«
اسد همچنین گفت: »ما باید به دنبال 
عناوین بزرگی بگردیم که آینده ما را 
تهدید کرده و بحران های ما را ایجاد 
می کند تا غرق نشویم و نسل های 
آینده  را با پرداختن به معلول ها و نه 
علت ها غرق کنیم. عناوین، بسیار 
هستند که کلمات گنجایش آن را 
ندارند و اجلاس های سران برای آنها 
کافی نیستند، این عناوین با جنایات 
رژیم صهیونیستی مطرود از سوی 
اعراب، علیه ملت مقاوم فلسطین 
آغاز نمی شود و به تهدید عثمانی 
ختم نمی شود و از چالش توسعه به 
عنوان اولویت اصلی جوامع در حال 
توسعه ما جدا نیست. اینجا نقش 

اتحادیه عرب برای بررسی مسائل 
مختلف و رسیدگی به آن مشروط به 
آنکه ساختار فعالیت این نهاد توسعه 

یابد، مطرح می شود.«
وی تأکید کرد: »ما امروز با فرصتی 
برای تغییر وضعیت بین المللی که 
در دنیای چندقطبی ظاهر می شود، 
مواجه هستیم، یک فرصت تاریخی 
برای ساماندهی مجدد امور ما وجود 
دارد. با همگرایی عربی –عربی و 
حرکت به سمت مرحله ای جدید 
از همکاری مشترک؛ امید در حال 

افزایش است.«
ابوالغیط،  در همین حال احمد 
دبیرکل اتحادیه عرب نیز با اشاره به 
اینکه منطقه در یکی از خطرناک ترین 
مرحله های خود در جهان معاصر 
است، تأکید کرد: »از حضور بشار 
اسد، رئیس جمهور سوریه در این 
نشست و همچنین از توافق عربستان 
و ایران استقبال می کنیم.« ایمن بن 
عبدالرحمن، نخست وزیر الجزایر هم 
با ابراز خوشحالی از بازگشت سوریه 
به اتحادیه عرب تأکید کرد: »ما از این 

مسأله استقبال می کنیم.«
نیز احمد  این نشست  از  پیش 
ابوالغیط، دبیرکل اتحادیه عرب روز 
پنجشنبه در مصاحبه با العربیه ضمن 
تأکید بر اینکه بازگشت سوریه به 
اتحادیه به معنای از سرگیری روابط 
میان این کشور و همه کشورهای 
عربی نیست، گفته بود: »اجلاس 
سران جده شاهد بازگشت عضویت 
کامل سوریه در این اتحادیه است. این 
موضوع به معنای دستیابی به راهکار 
برای مشکل سوریه نیست بلکه سوریه 

پذیرفته است که بازگشتش به اتحادیه 
عرب بخشی از راهکار باشد.« دبیرکل 
اتحادیه عرب درباره دلایل بازگشت 
سوریه تأکید داشت: »رخدادهای 
جهانی به تصمیم درباره بازگشت 
سوریه به اتحادیه عرب سرعت 
بخشید. روابط اتحادیه عرب با سوریه 
طی سال های گذشته متوقف نشد و 
این اتحادیه ورود کمک های پزشکی 
به سوریه در چند بحران  بهداشتی را 

تسهیل کرد.«
در مقابل این گفته های ابوالغیط، 
حسام زکی، معاون دبیر کل اتحادیه 
در  سوریه  شرکت  درباره  عرب 
نشست های مقدماتی این اتحادیه 
دبیر کل  سخنرانی  در  »ما  گفت: 
اتحادیه عرب، مراتب خشنودی خود 
را از مشارکت سوریه در این نشست 
و تحولات مثبت جاری در منطقه 
اعلام کردیم. همه شرکت کنندگان 
خوشحالی خود را از این بابت اعلام 
کردند. این اتفاق، آغازگر مرحله 
جدیدی از اوضاع جهان عرب است 
و فواید آن به همه جوامع می رسد.«

 
 واکنش های غربی به سفر اسد

سفر بشار اسد به عربستان جدا از 
شرکت کنندگان در نشست اتحادیه 
عرب که از بازگشت سوریه به این 
اتحادیه استقبال می کردند، آن قدر 
برای امریکایی ها جدی بود که نسبت 
به آن واکنش نشان دادند. وزارت 
خارجه امریکا روز پنجشبه در بیانیه ای 
که از ناراحتی این کشور از این تحول 
اعلام  می دهد،  خبر  دیپلماتیک 
کرد، ما معتقدیم نباید به سوریه 

به سوی دمشق نزدیکی فوق را بیشتر 
کرد و پس از مقدمه چینی عربستان 
شرکای این کشور هم به سوی دمشق 
گرایش نشان دادند. حالا کشورهای 
با محکوم کردن استمرار  عرب 
کاخ سفید  سیاست های خصمانه 
نسبت به دولت دمشق می گویند 
باید سیاست هایی را در قبال سوریه 
در پیش گرفت که مطابق با شرایط 
روز و به موازات نیازهای زمانه باشد 
و الزام نخست کنونی همکاری کردن 
با اسد برای رفع تنش های فزاینده 

منطقه است.

 تشنج هایی که حملات پرتعداد و 
سبعانه رژیم غاصب صهیونیستی 
ر  د فلسطین  یف  شر م  مرد به 
سرزمین های اشغالی آن را تشدید 
رژیم  این  بی رحمی های  و  کرده 
نامشروع را به اوج خود رسانده است.

حالا مصر هم به سمت اسد رفته 
است

آندریاس کریگ، استاد رشته مطالعات 
لندن  کالج«  »کینگ  در  دفاعی 
می گوید: »اسد در حال بررسی همه 
جوانب و راه های موجود برای احیای 

تحلیل روز
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